

Ventus Advokater P/S

John Tranums Vej 23

6705 Esbjerg Ø

CVR-nr. 42 00 45 96

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR – 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling,
den 26. januar 2024

Jørgen Makhholm



INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8-9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Noter.....	14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Ventus Advokater P/S John Tranums Vej 23 6705 Esbjerg Ø
	CVR-nr.: 42 00 45 96 Stiftet: 1. januar 2021 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peder Sølbech Larsen, formand Stefan Nielsen Jørgen Makholm
Direktion	Jørgen Makholm
Komplementar	Komplementarselskabet Ventus ApS
Kommanditister	Stefan Nielsen Jørgen Makholm Peder Sølbech Larsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Spar Nord Strandbygade 20 6700 Esbjerg Sydbank Kongensgade 62 6700 Esbjerg

HOVED- OG NØGLETAL

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.
Nøgletal			
Likviditetsgrad.....	226,1	379,6	462,0
Soliditetsgrad.....	56,0	73,8	78,5
Egenkapitalforrentning.....	0,0	32,6	86,3

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive advokatvirksomhed indenfor specialiserede områder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

År 2023 er Ventus Advokater P/S' 3. regnskabsår.

Årets resultat, der er efter indehaververderlag, anses for tilfredsstillende fordi selskabet har udviklet sig i overensstemmelse med ledelsens ønske om nøgletal.

Egenkapitalforrentningen er begrundet, i at afsatte indehaververderlag er fastsat i overensstemmelse med selskabets årsresultat og den betydelige overskudslikviditet.

Ventus Advokater P/S har fulgt linjen med at være en ordentlig, løsningsorienteret, venlig og grøn advokatvirksomhed med fokus på kundetilfredshed og medarbejdertrivsel.

Specielt den grønne del af virksomhedens profil er blevet udbygget i 2023.

Selv om Ventus Advokater P/S ikke er pligtig til at følge reglerne i årsregnskabslovens §§ 99 har Ventus Advokater P/S alligevel valgt at gøre det på relevante punkter.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Miljøforhold

I starten af 2023 er Ventus Advokater P/S blevet klimapartner med Esbjerg Kommune. For at kunne opfylde målene for klimaaftalen og for at kunne medvirke til den grønne omstilling i kommunen har Ventus Advokater P/S udarbejdet klimaregnskab for virksomheden med sammenligningstal for 2022. Dette for Ventus Advokater P/S' vedkommende forholdsvis simple CO2-regnskab skulle gerne medvirke til at inspirere kommunens virksomheder til at udarbejde CO2-regnskab, så opmærksomheden på den grønne omstilling øges.

Ventus Advokaters CO2-regnskab ser ud som følger for 2022 og 2023:

	2022	2023	Ændring	Pr. medarbejder 2022	Pr. medarbejder 2023	Ændring i %
Energi og processer	4,5	4,62	+2,67 %	0,39	0,35	-10,26 %
Indkøb	8,31	11,60	+39,59 %	0,73	0,97	+32,88 %
Transport	9,2	8,06	-12,39 %	0,71	0,67	-17,28 %

I 2022 var der 11,33 medarbejdere.

I 2023 var der 12 medarbejdere.

Tallene er i ton CO2-udledning.

Som det fremgår af energiregnskabet er der fald i CO2-regnskabet i energi og processer og fald i transportudgifter.

Dette sker uagtet aktivitetsniveau.

Med hensyn til indkøb skyldes stigningen en ekstra medarbejder og ekstra udgifter til elektronik og kantine i forbindelse med supplering af arbejdspladsen og forhøjede priser på kontorartikler.

Ventus' ledelse anser således CO2-regnskabet som værende tilfredsstillende

LEDELSESBERETNING

Miljøforhold (fortsat)

Ventus Advokater P/S bor til leje i et 0-energihus, hvor der er fuldstændig affaldssortering. Dette illustreres i klimaregnskabet.

Ventus Advokater P/S forsøger løbende at digitalisere sig mest muligt. I visse tilfælde er papir dog stadig nødvendigt.

Sociale forhold

Ventus Advokater P/S har en 50/50 % kønsfordeling af mænd og kvinder blandt samtlige 12 medarbejdere i virksomheden.

8 af disse er advokater eller advokatfuldmægtige. Samtlige følger den lovpligtige videreuddannelse med minimum 54 timers efteruddannelse inden for en periode på 3 år.

Ventus Advokater P/S afholder selv og nogle gange i fællesskab med samarbejdspartner(e) vidensbase-rede uddannelseskurser, så Ventus Advokater P/S kan opfylde målet om ordentlig rådgivning.

Uagtet Ventus Advokater P/S ikke er forpligtet hertil, har virksomheden valgt at følge arbejdsmiljølovgivningens regler om samarbejdsudvalg (trivselsudvalg).

For at forbedre arbejdsmiljøet er der ligeledes tilknyttet ekstern rådgiver.

Der er i virksomheden lovpligtig whistleblowerordning for hvidvask og tillige almen whistleblowerordning.

Selskabsledelse

Ventus Advokater P/S ejes af de 3 stiftere og ledes af samme personkreds i overensstemmelse med reglerne i retsplejelovens §§ 124 - 124f.

Ventus Advokater P/S er et partnerselskab med sædvanlig 2-strengt ledelse. En bestyrelse bestående af de 3 stiftere og ejere og en direktion på 1 person.

Beslutningsprocessen følger derfor dansk rets almindelige principper for bestyrelse og direktion. Virksomheden drives endvidere ud fra ønsket om at overholde de regler, som Advokatsamfundet har fastsat for god advokatskik (de advokatetiske regler) og naturligvis overholdelse af regler om hvidvask og GDPR samt øvrig lovgivning.

En indehaver har i 2023 været udtaget til sædvanlig stikprøvekontrol af Advokatsamfundet vedrørende overholdelse af regler om hvidvask. Kontrollen medførte ingen anmærkninger af indehaverens behandling af sager efter disse regler.

En medarbejder har ligeledes været udtaget til sædvanlig stikprøvekontrol vedrørende lovpligtig efteruddannelse og forsikring. Heller ikke her var der bemærkninger fra Advokatsamfundets side.

Forventninger til fremtiden

Ventus Advokater P/S forventer fortsat positiv udvikling af selskabets virksomhed i 2024. Resultat for 2024 forventes realiseret på et tilfredsstillende niveau mellem 0 - 1 mio. kr. efter indehaver vederlag.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		11.946.744	11.469
Personaleomkostninger.....	1	-12.015.686	-8.267
DRIFTSRESULTAT		-68.942	3.202
Andre finansielle indtægter.....		68.942	0
Andre finansielle omkostninger		0	-40
ÅRETS RESULTAT		0	3.162
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.200.000	1.200
Overført resultat.....		-1.200.000	1.962
I ALT		0	3.162

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Lejedespositum og andre tilgodehavender.....		72.772	70
Finansielle anlægsaktiver.....		72.772	70
ANLÆGSAKTIVER.....		72.772	70
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.330.134	784
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	2	7.370.252	8.230
Andre tilgodehavender.....	3	0	0
Tilgodehavender.....		8.700.386	9.014
Likvide beholdninger.....		8.076.332	5.323
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		16.776.718	14.337
AKTIVER.....		16.849.490	14.407

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Selskabskapital.....		1.200.000	1.200
Overført resultat.....		7.029.512	8.230
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.200.000	1.200
EGENKAPITAL.....		9.429.512	10.630
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		17.971	0
Anden gæld.....		7.402.007	3.777
Kortfristede gældsforpligtelser.....		7.419.978	3.777
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		7.419.978	3.777
PASSIVER.....		16.849.490	14.407
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	1.200.000	8.229.512	1.200.000	10.629.512
Forslag til resultatdisponering.....		-1.200.000	1.200.000	0
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-1.200.000	-1.200.000
Egenkapital 31. december 2023.....	1.200.000	7.029.512	1.200.000	9.429.512

NOTER

	2023 kr.	2022 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	9	8	
Løn og gager.....	11.547.010	7.850	
Pensioner	393.080	352	
Andre omkostninger til social sikring.....	75.596	65	
	12.015.686	8.267	
 Igangværende arbejder for fremmed regning			 2
Salgsværdi af udført arbejde.....	7.370.252	8.445	
Acontofaktureringer/acantobetalinge	0	-215	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	7.370.252	8.230	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	7.370.252	8.230	
	7.370.252	8.230	
 Andre tilgodehavender			 3
Klientkontomidler, der er en del af andre tilgodehavender, er betroede midler og således kreditorbeskyttede.			
 Eventualposter mv.			 4
Eventualforpligtelser			
Ingen.			
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			 5
Ingen.			
